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Besvarelse af spørgsmål nr. 1475 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1475 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. august 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V). 
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Spørgsmål nr. 1475 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange fængselspladser, der 

er i brug i Danmark, hvor mange fængsler, der er lagt i dvale, 

samt det samlede potentiale, hvis alle dvalepladser udnyttes?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Kriminalforsorgen har aktuelt en aktiv kapacitet på 4.194 
fængsels- og arrestpladser. Kriminalforsorgen har aktuelt 138 

dvalelagte fængsels- og arrestpladser fordelt på fire matrikler. 

 

I Jyderup Fængsel er 28 pladser midlertidigt inaktive. Fængslet 

har det seneste år undergået omfattende ombygning i forbin-

delse med overgangen til kvindefængsel, hvorfor det har været 

nødvendigt at inaktivere kapacitet under ombygningen. De 28 

pladser forventes at være blevet genaktiveret med virkning fra 

den 17. september 2021. Herefter vil kriminalforsorgens aktive 

kapacitet være 4.222 fængsels- og arrestpladser. 

 

Møgelkær Fængsel blev i 2018 udtaget af drift og lagt i dvale. I 

juni 2021 genåbnede fængslet med en kapacitet på 66 pladser. I 

tillæg til den genaktiverede kapacitet er der i Møgelkær Fængsel 

yderligere 65 pladser, som fortsat er dvalelagt. Disse pladser vil 

kunne genaktiveres i forbindelse med den kommende flerårsaf-

tale for kriminalforsorgen og for så vidt angår 35 af pladserne 

muligvis før.  

 

Endelig råder kriminalforsorgen over to matrikler, der aktuelt er 

lagt i dvale. Det drejer sig om Nakskov Arrest med i alt 24 ar-

restpladser, som blev lagt i dvale i 2017 og Maribo Arrest med 

i alt 21 arrestpladser, der blev lagt i dvale i 2018. 

 

Det bemærkes, at en evt. genaktivering af Nakskov Arrest og 

Maribo Arrest ville indebære bemandingsmæssige udfordringer 

som følge af den mangel på fængselsbetjente, der aktuelt er i 

kriminalforsorgen, herunder særligt i den østlige del af landet. 

Samtidig ville en evt. genaktivering af de to mindre arresthuse 

afspejle en begrænset bemandingsmæssig effektivitet som følge 

af, at der er tale om et relativt lille antal pladser, som dog kræver 

en fuld bemanding til at varetage alle de nødvendige opgaver og 

grundfunktioner, der i dag ikke løses i de to arresthuse som følge 

af, at de er inaktive. 
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Såfremt man genaktiverede kriminalforsorgens samlede dvale-

kapacitet, ville kriminalforsorgens aktive kapacitet blive opju-

steret til 4.332 fængsels- og arrestpladser.” 
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